
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 
 

Busca lì 18/06/2024 
Ordinanza n. 49  
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina della circolazione stradale in Piazza degli Alpini - Ridefinizione 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della 
Strada" ed il Relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATI i precedenti provvedimenti di disciplina della circolazione stradale; 
CONSIDERATO che a seguito della conformazione urbanistica di Piazza degli Alpini e dalla 

viabilità veicolare e pedonale, risulta necessario ridefinire l’area di sosta; 
VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del testo unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 

A partire dal giorno 18.06.2024 in Piazza degli Alpini: 
 l’istituzione di stalli di sosta (a spina e longitudinali); 
 l’istituzione di n. 2 stalli di sosta riservati ai veicoli a servizio di persone invalide, (a spina), 

come da segnaletica verticale indicata dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i. (Fig. II 
79/a Art. 120 - fig. II 445 art.149); 

 l’installazione di fioriere e di paletti dissuasori all’interno dell’area al fine di favorire e 
proteggere la circolazione veicolare e pedonale; 

 per quanto non disposto dal presente provvedimento, rimangono vigenti le disposizioni già 
in atto; 

 che vengano adottate tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone e 
cose; 

AVVERTE 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 
- Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DISPONE 
- L’inoltro della presente al Servizio Tecnico Comunale per l’apposizione e manutenzione della 

prescritta segnaletica e per gli eventuali adeguamenti tecnici del caso; 
- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di 

Legge; 
- che la presente ordinanza venga inviata: 

Stazione Carabinieri di Busca; 
VV.FF. di Busca 
C.R.I. di Busca 

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca 
 


